
令和６年 7 月 1 日 

原宿外苑中学校サッカー部 保護者各位 

一般社団法人渋谷ユナイテッド 

 

LINE オープンチャット導入のご案内 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

先日開催した各部ごとの保護者会において、皆様への情報配信ツールとして、軽便に使用できる LINE を活用できないかとい

う声を頂戴しました。そこで、渋谷区・各モデル校関係者内で検討の結果、LINE オープンチャットを通じて、各部活動内での

お知らせを配信することとなりました。雨天時における急な練習会場や時間の変更等、重要な情報を素早くお届けするため、

ぜひご登録いただければと存じます。 

 

１．登録方法 

（１）下記 URL をクリック、もしくは、左下 QR コードをスキャンして、LINE オープンチャットにアクセスしてください。 

https://line.me/ti/g2/OecBQL4iu4QWjKy2AuUqegI74cdX-JeEHbYOVg?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default 

（２）参加コードを入力してください。   参加コード １００４ 

（３）本 LINE オープンチャットは、個人の LINE ID（アカウント）は公開されず、個人間での連絡はできません。プロフィー

ル画面のニックネーム欄において、新たにお子様のお名前を設定・ご登録ください。 

「学年-組 氏名（カタカナフルネーム）」    例）1-A シブヤタロウ 

 

２．登録期日  令和６年７月８日（月）まで 

※７月８日（月）より、運用・配信をスタートいたします。 

※上記期日以降にご登録いただいた場合でも、過去の履歴をご覧になれますが、緊急のお知らせが発信される可能性があ

りますので、お早めにご登録をお願いいたします。 

 

３．運用時間 ８：００～２０：００ 

※原則、上記時間内の運用としますが、緊急事態（天候悪化による場所変更等）においては、上記時間の限りではあり

ません。 

 

４．運用ルール  

（１）ユナイテッドコーチから保護者の皆様への「緊急時等の連絡事項」を伝える目的として使用します。個人間での連絡に

は使用できません。 

（２）各お知らせに対して、保護者の皆さまからの返信返答（挨拶やスタンプ等含む）は不要です。 

（３）オープンチャットの投稿内容、その他活動内容等についての質問がある際には、本オープンチャットではなく個別にユナイ

テッドコーチまでご連絡ください。 

０５０－１７２１－０６９４（受付は８：００～２０：００） 

※音声ガイダンスに従い番号を入力すると、各ユナイテッドコーチに接続されます。 

（４）本チャットは、年度ごとの保護者の皆様のためのグループチャットとします。 

（５）肖像権に関わる写真等の投稿は禁止とします。 

 

 
―本件に関するお問い合わせ先― 

代々木中学校・原宿外苑中学校担当 

クラブマネージャー・ユナイテッドコーチ 

shibuyabukatsu@sports-works.net 

0000@sports-works.net 

https://line.me/ti/g2/OecBQL4iu4QWjKy2AuUqegI74cdX-JeEHbYOVg?utm_source=invitation&utm_medium=link_copy&utm_campaign=default
mailto:shibuyabukatsu@sports-works.net

